АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

fif. $  .2023 г с. Богучаны №

О назначении руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации

В связи с введением на территории с. Богучаны Богучанского сельсовета
Богучанского района с 31.07.2023 режима функционирования «Чрезвычайная
ситуация» в результате подтопления жилого сектора с. Богучаны
(постановление Администрации Богучанского района от 31.07.2023 № 747-п),
в соответствии с п. 10 ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от ^чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», пп. «д» п. 25 Положения о единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 N 794,
Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и
территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», статьями 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района
Красноярского края, учитывая решение районной КЧС и ПБ от 31.07.2023г №

1. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации
первого заместителя Главы Богучанского района Виктора Михайловича
Любима.

2. Установить, что руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации
несет ответственность за проведение работ по ликвидации чрезвычайной
ситуации, а также работ, связанных с установлением причин и условий
подтопления жилого сектора на территории с. Богучаны.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

муниципального образования в сети Интернет.

62/3-58:

А.С. Медведев